lenti

ANNO
1134.

Magnificē-
tia Templi.

lentibus sua fata Cātarent. Et optime sane Do-
done in mentem venit. Quemadmodum dum
illic amplissimum celeberrimumq; Ioui tem-
plum fuit; ita & hic est omnium pulcherrimum
& ornatissimum D. Virgini sacrum. Vbi namq;
è caligine lucorum ingentium emergeris in lo-
cum venit illustrem, qui fossis vndique &
muris longissimo spatiorum circuitu cinctus, nō
templum, sed integram ciuitatem videtur con-
tinere. Quaecunque enim ad hominum vitam
sunt necessaria, in eo parantur; quibus cum mu-
nitio accedat, & iustus hominum numerus non
video, quid ad opidi nomen desideretur. Relin-
quo igitur omnium artium officinas, nec com-
memoro edificia magnifica hospitibus & para-
ta & instructa; nec Abbatis palatium attingo;
nec monachorum numero commoditates, &
varia domicilia, alia alijs horis & vsibus ser-
uientia; omnia hæc, quia plura sunt, quàm mihi
sit compertum, & in alijs etiam monasterijs, li-
cet non paria, inueniantur, missa facio: duo tã-
tum maximè admiro templum & bibliotheca-
m. Templum enim tale est, vt vix inuenias,
quod illi compares: pendet rectum lapideum
sublimibus columnis. cuius fornices si suspicias,
oculi caligant, tam immanis est altitudo: &
quamuis columnarum multitudo magna sit, &
ornamentorum ingens copia, totum tamen est
tam illustre, vt non foris plus, quàm intus lucis
afful-

affulgeat. Calati marmoris & statuarum non tam numerus, quàm ars est admiranda. Inter ceteras picturas vnâ habet ingentem tabulâ, cuius solius gratia, tametsi cetera omnia deessent, facile huius regionis magnificentissima etiam templa, quae nusquam gentium, quàm apud nos vel plura sunt, ornatiores, vel superaret. Huic adherent porticus ingentes, altissimis etiam pilis suspensae. Duo imprimis admiratus sum monasteria, extra regionem nostram Guadalupium, in quo ad quatuor menses iucundè sum Palladi & Apollini Herbario operatus: Alterum Cassinate, cui & villa Varonis opido subiecto, à Sancto Germano nomen ab optimis artibus, gratissima mulierculis Palladiae artis studiosis suppellectile, sortito: hebdomadam vnâ ad videndum impendi. Quorum vtrumque, vt diuitijs & ceteris rebus ad magnificentiam spectantibus, quantumuis videriqueat superius; templi tamen structura & ornatu ambo longè sunt inferiora. Monstrent sculpturas picturasq;, monstrent caligantè testudinis supremae altitudinè monstrèt sacellum corpori dominico dedicatum, monstrent altissimas picturasq; vitreas fenestras: Monstrèt organa musica: his omnibus, scio superabuntur: Sed praeter haec vnum est, in quo indigna sunt, vt huic nostro conferantur: Horologium enim habet Tongerloum hoc tamen campanarum